
UCHWAŁA NR XLIV/319/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Stęszew, 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy, Przewodniczących Komisji Rady Gminy oraz radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974) Rada Miejska Gminy 
Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia diet radnych stanowi odpowiedni procent maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu określonej w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

2. Wysokość diety radnego ustala się jako iloczyn podstawy określonej w § 1 oraz wskaźnika 
procentowego określonego w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne diety w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady - 67% 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 42% 

3) Przewodniczący komisji - 42% 

4) pozostali radni - 28% 

2. Dieta określona w ust. 1 będzie umniejszana o 25% za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu 
komisji Rady Miejskiej Gminy Stęszew. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega potrąceniu. 

§ 3. Tracą moc: uchwała nr III/29/98 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 grudnia 1998 r., uchwała nr 
XIII/132/2000 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 17 kwietnia 2000 r., uchwała nr XVIII/177/2000 Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 6 grudnia 2000 r., uchwała nr XII/133/2003 Rady Miejskiej Gminy Stęszew 
z dnia 29 grudnia 2003 r., uchwała nr XVII/163/2016 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 6 września 2016 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dieta radnego nie jest wynagrodzeniem, lecz rekompensatą za utracone wynagrodzenie, skoro radny za czas 
zwolnienia z pracy i wypełnianie obowiązków radnego nie otrzymuje wynagrodzenia. Celem diety jest więc 
zniwelowanie sytuacji, gdy radny ponosiłby majątkową szkodę z uwagi na pełnienie funkcji społecznej. 
W orzecznictwie przyjęto, że dieta sprowadza się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych pełnieniem 
funkcji (wyrok WSA z dnia 21.7.2015 r., II SA/Op 177/15, Legalis). 1 listopada 2021 r. weszła w życie 
znowelizowana ustawa o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która 
zmodyfikowała wysokości wielokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1658) z 1,5-krotności na 2,4-krotność tej kwoty. Na dzień uchwalania niniejszej uchwały stawka 
bazowa określona w ustawie budżetowej wynosi 1789,42 zł, a jej 2,4- krotność 4294,60 zł. W rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diety przysługującej 
radnemu gminy określono, że w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców radnemu przysługuje 75% 
maksymalnej wysokości diety. Przedstawiony projekt uchwały zakłada podwyżkę diet radnych Gminy 
Stęszew, których wysokość została zaproponowana zgodnie z nowymi przepisami w sprawie diet 
przysługujących radnemu gminy. 

Jak z powyższego wynika, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



